



Scotwin Holding ApS

Hyldegårdsvej 53, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 12 05 39 40

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017

Christian Scotwin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scotwin Holding ApS Hyldegårdsvej 53 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 12 05 39 40
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Buhr Scotwin Schøyen Jan Scotwin Schøyen Maria Scotwin Sarp
Direktion	Jan Scotwin Schøyen
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Dattervirksomhed	Bilcentret Charlottenlund A/S, Gentofte

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	123.499	77.329	105.744	95.615	90.896
Bruttoresultat	20.741	12.047	15.910	15.581	13.927
Resultat af ordinær primær drift	5.808	2.110	1.735	2.796	1.985
Finansielle poster, netto	204	3	271	-232	591
Årets resultat	4.689	1.647	1.536	1.955	1.934
Balance:					
Balancesum	52.140	46.165	43.861	42.854	45.019
Egenkapital	39.463	34.825	33.227	31.739	29.386
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.574	829	-2.075	-601	8.054
Investeringsaktivitet	-3.684	-3.523	6.710	-890	71
Finansieringsaktivitet	-670	-188	-253	-2.179	-584
Pengestrømme i alt	1.220	-2.882	4.382	-3.670	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	35	33	28	27
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	16,8	15,6	15,0	16,3	15,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,7	2,7	1,6	2,9	2,2
Likviditetsgrad	279,9	313,2	-	-	-
Soliditetsgrad	75,7	75,4	-	-	-
Egenkapitalforrentning	12,6	9,5	-	-	6,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2015 omfatter kun perioden 1. maj -31. december 2015.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens samlede aktivitet består i handel med automobiler og dertil knyttede aktiviteter, herunder reparation og salg af reservedele.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret sidste år blev omlagt til at have afslutning pr. 31. december 2015, sammenligningstallene for 2015 omfatter derfor 8 måneder og er således ikke direkte sammenlignelige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 4.689.339 kr. mod 1.647.427 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der er fundet ny lokation således af udviklingen kan fastholdes, både for salg og værksted. På baggrund af aktiviteten i branchen sammenholdt med samdriftsfordel fra tilkøbt søstervirksomhed, forventes fortsat et positivt resultat omend samdriftsfordelen ikke forventes at have fuld påvirkning for det første regnskabsår.

Resultatopgørelse

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	1/1 - 31/12 2016 kr.	1/5 - 31/12 2015 kr.	1/1 - 31/12 2016 kr.	1/5 - 31/12 2015 kr.
Nettoomsætning	0	0	123.498.981	77.329.323
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	0	0	-97.389.447	-61.859.220
Andre eksterne omkostninger	-33.000	-29.410	-5.368.820	-3.422.650
Bruttoresultat	-33.000	-29.410	20.740.714	12.047.453
2 Personaleomkostninger	0	0	-13.996.464	-9.413.078
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	0	-935.969	-524.432
Driftsresultat	-33.000	-29.410	5.808.281	2.109.943
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.689.815	1.654.562	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.319	23.525	0	0
Andre finansielle indtægter	492	0	551.891	185.143
Øvrige finansielle omkostninger	-3.353	-2.856	-347.698	-182.531
Resultat før skat	4.689.273	1.645.821	6.012.474	2.112.555
Skat af årets resultat	66	1.606	-1.323.135	-465.128
3 Årets resultat	4.689.339	1.647.427	4.689.339	1.647.427
Koncernens resultat fordeler sig således: Anpartshavere i Scotwin Holding ApS			4.689.339	1.647.427
			4.689.339	1.647.427

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Note		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	0	0	17.934.473	18.387.221
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.102.367</u>	<u>1.777.792</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>20.036.840</u>	<u>20.165.013</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	37.791.823	33.702.008	0	0
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.734	6.242	8.910.586	5.415.208
8	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>236.467</u>	<u>236.467</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.798.557</u>	<u>33.708.250</u>	<u>9.147.053</u>	<u>5.651.675</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.798.557</u>	<u>33.708.250</u>	<u>29.183.893</u>	<u>25.816.688</u>

Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	250.000	250.000	250.000	250.000
11	Reserve for opskrivninger	9.678.576	10.354.547	9.678.576	10.354.547
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.117.504	9.027.689	0	0
13	Overført resultat	16.281.409	15.141.914	29.398.913	24.169.603
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	136.000	50.600	136.000	50.600
	Egenkapital før minoritetsinteresser	39.463.489	34.824.750	39.463.489	34.824.750
	Egenkapital i alt	39.463.489	34.824.750	39.463.489	34.824.750
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	0	0	2.911.660	3.069.807
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	2.911.660	3.069.807
Gældsforpligtelser					
16	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	1.564.014	1.772.976
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	1.564.014	1.772.976

Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	211.000	210.000
Gæld til pengeinstitutter	0	0	188.217	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	647.933	830.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000	2.315.892	1.045.296
Selskabsskat	1.060.668	0	1.060.668	430.764
Anden gæld	117.061	138.829	3.776.778	3.980.394
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.197.729</u>	<u>158.829</u>	<u>8.200.488</u>	<u>6.497.102</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.197.729</u>	<u>158.829</u>	<u>9.764.502</u>	<u>8.270.078</u>
Passiver i alt	<u>40.661.218</u>	<u>34.983.579</u>	<u>52.139.651</u>	<u>46.164.635</u>

1 Efterfølgende begivenheder

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2015	250.000	10.354.547	22.572.776	49.900	33.227.223
Udloddet udbytte	0	0	0	-49.900	-49.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.596.827	50.600	1.647.427
Egenkapital 1.					
januar 2016	250.000	10.354.547	24.169.603	50.600	34.824.750
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-617.561	0	0	-617.561
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	0	617.561	0	617.561
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.600	-50.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.553.339	136.000	4.689.339
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-58.410	58.410	0	0
	250.000	9.678.576	29.398.913	136.000	39.463.489

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2015	250.000	10.354.547	7.373.127	15.199.649	49.900
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-49.900
Resultatandel	0	0	1.654.562	-57.735	50.600
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	10.354.547	9.027.689	15.141.914	50.600
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	0	617.561	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	0	58.410	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-617.561	0	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-50.600
Resultatandel	0	0	4.089.815	463.524	136.000
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-58.410	0	0	0
	250.000	9.678.576	13.117.504	16.281.409	136.000

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern	
	1/1 - 31/12 2016 kr.	1/5 - 31/12 2015 kr.
Årets resultat	4.689.339	1.647.427
19 Reguleringer	2.054.912	986.948
20 Ændring i driftskapital	-503.825	-1.155.360
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.240.426	1.479.015
Renteindbetalinger og lignende	532.370	62.693
Renteudbetalinger og lignende	-347.698	-182.531
Pengestrøm fra ordinær drift	6.425.098	1.359.177
Betalt selskabsskat	-851.385	-530.228
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.573.713	828.949
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.394.654	-744.282
Salg af materielle anlægsaktiver	586.858	1.358.023
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.064.923	-5.720.504
Salg af finansielle anlægsaktiver	2.589.069	1.583.823
Modtagne udbytter	600.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.683.650	-3.522.940
Afdrag på langfristet gæld	-207.962	-137.788
Betalt udbytte	-650.600	-49.900
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	188.217	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-670.345	-187.688
Ændring i likvider	1.219.718	-2.881.679
Likvider 1. januar 2016	6.053.226	8.934.905
Likvider 31. december 2016	7.272.944	6.053.226
Likvider		
Likvide beholdninger	7.272.944	6.053.226
Likvider 31. december 2016	7.272.944	6.053.226

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er fundet ny lokation således af udviklingen kan fastholdes, både for salg og værksted. På baggrund af aktiviteten i branchen sammenholdt med samdriftsfordel fra tilkøbt søstervirksomhed, forventes fortsat et positivt resultat omend samdriftsfordelen ikke forventes at have fuld påvirkning for det første regnskabsår.

	Modervirksomhed		Koncern	
	1/1 - 31/12 2016 kr.	1/5 - 31/12 2015 kr.	1/1 - 31/12 2016 kr.	1/5 - 31/12 2015 kr.
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	13.268.438	8.885.640
Pensioner	0	0	140.754	117.726
Andre omkostninger til social sikring	0	0	198.075	128.408
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	389.197	281.304
	0	0	13.996.464	9.413.078
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	34	35

	Modervirksomhed	
	1/1 - 31/12 2016 kr.	1/5 - 31/12 2015 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.089.815	1.654.562
Udbytte for regnskabsåret	136.000	50.600
Overføres til overført resultat	463.524	0
Disponeret fra overført resultat	0	-57.735
Disponeret i alt	4.689.339	1.647.427

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.459.814</u>	<u>11.459.814</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.459.814</u>	<u>11.459.814</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.275.060</u>	<u>13.275.060</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.275.060</u>	<u>13.275.060</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-6.347.653</u>	<u>-6.045.845</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-452.748</u>	<u>-301.808</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-6.800.401</u>	<u>-6.347.653</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>17.934.473</u>	<u>18.387.221</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.732.010</u>	<u>7.919.257</u>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	5.303.382	6.067.008
Tilgang i årets løb	0	0	1.394.654	744.282
Afgang i årets løb	0	0	-868.101	-1.507.909
Kostpris 31. december 2016	0	0	5.829.935	5.303.381
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	0	-3.525.589	-3.452.851
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-581.513	-446.086
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	379.534	373.348
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	0	-3.727.568	-3.525.589
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	2.102.367	1.777.792

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Anskaffelsessum 1. januar 2016	<u>14.319.772</u>	<u>14.319.772</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>14.319.772</u>	<u>14.319.772</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	19.382.236	17.727.674	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.689.815	1.654.562	0	0
Udbytte	<u>-600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>23.472.051</u>	<u>19.382.236</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>37.791.823</u>	<u>33.702.008</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttet virksomhed:				
Bilcentret Charlottenlund A/S			Hjemsted Gentofte	Ejerandel 100 %

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2016	667	667	5.141.649	994.581
Tilgang i årets løb	0	0	6.064.923	5.719.441
Afgang i årets løb	0	0	-2.589.066	-1.572.373
Kostpris 31. december 2016	667	667	8.617.506	5.141.649
Opskrivninger 1. januar 2016	5.575	5.865	273.559	162.559
Årets opskrivninger	492	0	53.867	122.740
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-290	-34.346	-11.740
Opskrivninger 31. december 2016	6.067	5.575	293.080	273.559
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.734	6.242	8.910.586	5.415.208
8. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	236.467	235.404
Kostpris 31. december 2016	0	0	236.467	235.404
	0	0	0	1.063
Opskrivninger 31. december 2016	0	0	0	1.063
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	236.467	236.467

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	0	0	0	29.245
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	56.982	102.914
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>56.982</u>	<u>132.159</u>
10. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	250.000	250.000	250.000	250.000
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
11. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	10.354.547	10.354.547	10.354.547	10.354.547
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-617.561	0	-617.561	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-58.410	0	-58.410	0
	<u>9.678.576</u>	<u>10.354.547</u>	<u>9.678.576</u>	<u>10.354.547</u>
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	9.027.689	7.373.127	0	0
Resultatandel	4.089.815	1.654.562	0	0
	<u>13.117.504</u>	<u>9.027.689</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
13. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	15.141.914	15.199.649	24.169.603	22.572.776
Korrektion som følge af ændret praksis	617.561	0	617.561	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	58.410	0	58.410	0
Årets overførte overskud eller underskud	463.524	-57.735	4.553.339	1.596.827
	16.281.409	15.141.914	29.398.913	24.169.603
	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	136.000	50.600	136.000	50.600
	136.000	50.600	136.000	50.600
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	0	0	2.911.660	3.069.807
	0	0	2.911.660	3.069.807
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	0	0	2.917.241	3.078.726
Omsætningsaktiver	0	0	0	-2.684
Låneomkostninger	0	0	-5.581	-6.235
	0	0	2.911.660	3.069.807

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
16. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	0	1.775.014	1.982.976
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-211.000	-210.000
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.564.014</u>	<u>1.772.976</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	662.000	873.000

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.775 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 17.934 t.kr.

Skadeløsbrev nom. 5.000 t.kr. med fællespant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 17.934 t.kr.,

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.930 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 4.135 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 9 måneder..

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for samlet kreditramme, inklusive toldgaranti maks. 200 t.kr. stillet af Jyske Bank A/S overfor selskabet Bilcentret Charolttenlund A/S, har selskaberne Bilcentret Charolttenlund A/S og Scotwin Holding ApS kautioneret gensidigt samt indlagt sikkerheder.

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.061 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	1/1 - 31/12	1/5 - 31/12
	2016	2015
	kr.	kr.
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	935.970	524.432
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Andre finansielle indtægter	-551.891	-185.143
Øvrige finansielle omkostninger	347.698	182.531
Skat af årets resultat	1.323.135	465.128
	2.054.912	986.948
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	320.970	-3.712.595
Ændring i tilgodehavender	-1.709.063	1.647.809
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	884.268	909.426
	-503.825	-1.155.360
